[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
REQUERIMENTO Nº     /2018

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Francisco de Sá Sampaio Prefeito do Município de Salgueiro a presença da Secretária de Educação, Senhora Aldeci Ferreira, para que a mesma nos explique os problemas que estão ocorrendo dentro da Secretaria de Educação do Município.
JUSTIFICATIVA:
Este requerimento é de extrema IMPORTÂNCIA, visto que, estamos presenciando diversos problemas junto a secretaria de Educação do município, no que tange, o transporte Escolar, Merenda Escolar, Fardamento Escolar e Materiais Escolar dos Alunos e dos Professores.
[bookmark: _GoBack]Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este encaminhamento, no sentido de colocarmos a limpo, para a população os problemas que ocorrem em nossa Secretaria de Educação bem como, encontrarmos soluções de curto, médio e longo prazo, para nosso município.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Salgueiro, 27 de Fevereiro de 2018.
Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png